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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Το English Summer Camp του Σχολείου μας συνεχίστηκε και για τρίτη εβδομάδα. Η συναρπαστική περιπέτεια του 
φετινού English Summer Camp «Back to the Future» ολοκληρώθηκε την Παρασκευή 7 Ιουλίου με απόλυτη επιτυχία. 

Το μαγικό μας ταξίδι από το παρελθόν στο μέλλον τελείωσε και όλα τα παιδιά μας που συμμετείχαν στο πρόγραμμα 
έζησαν όμορφες στιγμές και δημιούργησαν μοναδικές αναμνήσεις.

Back to the Future: Φτάσαμε στην κορυφή!
English Summer Camp

Οι μικροί μας κατασκηνωτές ταξίδεψαν στον χρόνο, ανακάλυψαν τεχνολογικά επιτεύγματα και εφευρέσεις του 20ου 
αιώνα και μελέτησαν την εξέλιξή τους μέχρι τη σημερινή εποχή. Επίσης, πήραν μέρος σε πολλές εκπαιδευτικές αποδρά-
σεις και εξασκήθηκαν στην αγγλική γλώσσα. Παράλληλα, το Σχολείο μας διαμορφώθηκε κατάλληλα για να φιλοξενήσει 
πολλαπλές δραστηριότητες, όπως Wing Chun, Robotics, Climbing, Hockey, χορό, μαγειρική και άλλα πολλά. 

Τα παιδιά μας αντάλλαξαν απόψεις, ιδέες και προβληματισμούς για τη σύγχρονη εποχή και τη σύγκριναν με τις δε-
καετίες των 80s και 90s. Ακόμα, μέσα από τα ομαδικά παιχνίδια κοινωνικοποιήθηκαν, διεύρυναν τους ορίζοντές τους, 
ανέπτυξαν το πνεύμα της συνεργασίας και αποχαιρέτησαν γεμάτα γνώσεις και ιστορίες αυτή την εκπαιδευτική εμπειρία. 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/simera-oloi-ftasame-stin-koryfi-2524
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Μεγάλη συγκίνηση αισθανόμαστε όμως και για τα παιδιά μας που σημείωσαν εξαιρετικές επιδόσεις στις εξετάσεις 
τους για όλα τα έγκυρα πτυχία στα αγγλικά, τα γερμανικά και τα γαλλικά. Πολλοί μαθητές μας αρίστευσαν αποκτώντας 
πιστοποιήσεις από τα σημαντικότερα πανεπιστημιακά ιδρύματα και ινστιτούτα του εξωτερικού ενώ αγγίξαμε και φέτος 
πολύ μεγάλα ποσοστά επιτυχίας που σε ορισμένες περιπτώσεις έφτασαν στο 100%. Καμαρώνουμε για μια ακόμη χρονιά 
για τις επιτυχίες  των παιδιών μας, των καθηγητριών ξένων γλώσσών του Σχολείου αλλά και των γονιών, που καθημερινά 
στέκονται αρωγοί στις προσπάθειες των μαθητών.

Διακριθήκαμε και για τη γλωσσομάθειά μας! 

Στο 96% έφτασε η επιτυχία των μαθητών μας που συμμετείχαν στο τμήμα προετοιμασίας για τις 
εξετάσεις στο Κολέγιο Ανατόλια. Με αυτόν τον τρόπο συνεχίστηκε και αυτή τη χρονιά η παράδοση του 
Σχολείου μας, γεγονός που μας κάνει υπερήφανους. Η υπερπροσπάθεια των παιδιών και των εκπαιδευ-
τικών μας είχε ως αποτέλεσμα οι μαθητές μας να σημειώσουν αξιόλογες βαθμολογίες.

Επιτυχία των αποφοίτων στις εισαγωγικές εξετάσεις στο Κολέγιο 
Ανατόλια! 

Για άλλη μια χρονιά οι απόφοιτοί μας μας έδωσαν χαρά και ικανοποίηση 
με τις διακρίσεις τους, επιβεβαιώνοντας την ποιότητα της εκπαίδευσης την 
οποία τους παρείχαμε σε όλη τη διάρκεια των σπουδών τους. Οι βαθμολογίες 
που σημείωσαν οι μαθητές μας στις εξετάσεις για την εισαγωγή τους σε όλα 
τα ιδιωτικά γυμνάσια της πόλης μας ήταν και φέτος εξαιρετικές. Με αυτόν τον 
τρόπο συνεχίζεται η 50χρονη παράδοση του Σχολείου μας που αποδεδειγ-
μένα διατηρεί πάντα ένα υψηλό επίπεδο σπουδών. Συγχαίρουμε θερμά όλα 
τα παιδιά μας και τους ευχόμαστε καλή σταδιοδρομία στη μετέπειτα πορεία 
τους! Καλό νέο ξεκίνημα παιδιά μας!

Στα μονοπάτια της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Και φέτος, το τμήμα προετοιμασίας για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο Γυμνάσιο της Γερμανικής Σχο-
λής Θεσσαλονίκης σημείωσε απόλυτη επιτυχία! Αξίζει να επισημανθεί πως οι μαθητές μας κατάφεραν 
να σημειώσουν εξαιρετικές βαθμολογίες στις εξετάσεις εισαγωγής, κατακτώντας τις πιο υψηλές θέσεις 
στη σειρά κατάταξης!

1OO% η επιτυχία των υποψηφίων μας και στη Γερμανική Σχολή

για περισσότερα…

Υψηλά ποσοστά εισαγωγής και στα υπόλοιπα γυμνάσια
Πολλές επιτυχίες σημείωσαν οι απόφοιτοί μας και στα υπόλοιπα ιδιωτικά γυμνάσια της Θεσσαλονίκης, αλλά και στα 

πειραματικά σχολεία της πόλης μας. Τα παιδιά μας στόχευσαν και εδώ ψηλά και τα κατάφεραν!

https://www.protypa.gr/sta-monopatia-tis-deyterovathmias-ekpaideysis-2577
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Το τμήμα των Αγγλικών του Σχολείου μας διοργάνωσε μία δεκαήμερη εμπειρία ζωής στο Ηνωμένο Βασίλειο και 
συγκεκριμένα στο Brunel University. Εκεί 27 μαθητές της Ε΄ και ΣΤ΄ τάξης των Εκπαιδευτηρίων μας με το σύνθημα 
«Travelling broadens your horizons…» είχαν την ευκαιρία να συνδυάσουν γνώση και παιχνίδι, μάθημα και διασκέδαση. 
Ταυτόχρονα η επαφή των παιδιών μας με μαθητές άλλων χωρών, όπως η Ιταλία, η Ισπανία, το Βιετνάμ και η Βραζιλία, που 
έχουν διαφορετικά ήθη και έθιμα ενίσχυσε όχι μόνο τη γλωσσική τους ικανότητα στην αγγλική γλώσσα, αλλά προήγαγε 
και την πολυπολιτισμική κουλτούρα της εποχής μας. 

για περισσότερα…

100% επιτυχία σημείωσαν οι μαθητές μας της ΣΤ΄ τάξης στις εξετάσεις Γαλλικών επιπέδου Delf A1 
Prim! Τα παιδιά μας προετοιμάζονται αποκλειστικά στη διάρκεια του ωρολογίου προγράμματος όλη 
τη σχολική χρονιά και με την προσπάθεια αλλά και τη σωστή καθοδήγηση των καθηγητριών των Γαλ-
λικών του Σχολείου μας κατάφεραν να επιτύχουν τον στόχο τους. 

Felicitations! – Γαλλικά 

Grösser Erfolg! - Γερμανικά  

Τα παιδιά μας επιβεβαίωσαν μ’ αυτή τους τη συνολική επιτυχία που αγγίζει το 100% και μάλι-
στα με βαθμούς «πολύ καλά» και «άριστα» το υψηλό επίπεδο εκμάθησης γερμανικών του Σχο-
λείου μας. για περισσότερα…

Από το bucket list της εκδρομής μας δεν έλειπαν οι εξορμήσεις σε μέρη 
όπως το Uxbridge, το Brighton, η Οξφόρδη, το Λονδίνο και το κάστρο του 
Windsor. Επισκέφθηκαν σημαντικά αξιοθέατα του Λονδίνου όπως το Big 
Ben, Buckingham Palace, St.James Park, Trafalgar Square, Picadilly Circus, 
Tower Bridge, περιπλανήθηκαν στο Madamme Tussaud’s Museum, έκα-
ναν ξενάγηση σε double decker bus και ταξίδεψαν πίσω στο μέλλον με το 
musical – «Back to the Future». Μεγάλη υπερηφάνεια και χαρά νιώσαμε για 
τους μαθητές μας, που, παρά το νεαρό της ηλικίας τους, απέκτησαν τίτλους 
πιστοποίησης του επιπέδου Β1, Β2 και ακόμη και C1- Advanced από το Πα-
νεπιστήμιο του Brunel - επίσημο φορέα του UK British Council.

Όλες οι μαθήτριές μας της Ε΄ τάξης οι οποίες συμμετείχαν στις πιστοποιημένες εξετάσεις του Αυστρι-
ακού φορέα ÖSD τον Μάιο του 2023 κατέκτησαν το πιστοποιητικό γλωσσομάθειας επιπέδου Α2! 

You did it! – Αγγλικά  
Τα παιδιά μας της Ε΄ και ΣΤ΄ τάξης κατέκτησαν τους τίτλους στις εξετάσεις 

Cambridge English επιπέδου ΚΕΤ και PET αντίστοιχα, του αναγνωρισμένου 
φορέα αγγλικής γλωσσομάθειας British Council Greece. Μάλιστα η πλειονό-
τητα των παιδιών μας της Ε΄ τάξης κατόρθωσε να συγκεντρώσει υψηλότερη 
από την προσδοκώμενη για το επίπεδο εξέτασης βαθμολογία, με αποτέλε-
σμα να αποκτήσουν το αμέσως ανώτερο επίπεδο διπλώματος του PET (Pre 
Lower B1)! Congratulations guys!

Ένα μεγάλο μπράβο τόσο στα παιδιά που συμμετείχαν στο πρόγραμμα όσο και στους εκπαιδευτικούς που τα συνόδευ-
σαν σε αυτό το ανεξίτηλο στις μνήμες μας δεκαήμερο!

Searching for life experiences! - Ε΄ και ΣΤ΄ τάξη

https://www.protypa.gr/ekdromi-sto-inomeno-vasileio-2534
https://www.protypa.gr/diakrithikame-kai-gia-ti-glossomatheia-mas-2578
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Κατά τη διάρκεια της πρώτης εβδομάδας της 11μηνης φοίτησης τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» 
έζησαν ξέγνοιαστες στιγμές με πολλά καλοκαιρινά κινητικά παιχνίδια, όπως μπαλονοδρομίες με νερό και ψάρεμα της 
μπάλας από το νερό... με τα πόδια. Επίσης ζωγράφισαν ένα ψαράκι που κολυμπάει σε μπλε και άγνωστα κρυστάλλινα 
νερά και κατασκεύασαν ένα πρωτότυπο κάδρο αποτυπώνοντας τον βυθό της θάλασσας. 

Ξεγνοιασιά για τα μικρά μας - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

11μηνη φοίτηση και για τις τρεις βαθμίδες μας
Τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4», του Νηπιαγωγείου μας και του Δημοτικού μας απασχολούνται 
δημιουργικά στο Σχολείο μας και τον Ιούλιο.

για περισσότερα…

Έναρξη με κεφάτη διάθεση
11μηνη φοίτηση Νηπιαγωγείο 

Στην τελική ευθεία για τη νέα σχολική χρονιά αποχαιρετήσαμε, όπως κάθε 
χρόνο, τον Αύγουστο με την έναρξη της 11μηνης φοίτησης, την Πέμπτη 24 
Αυγούστου, που φέρνει στο Σχολείου μας κάποιους από τους μαθητές μας 
λίγο… νωρίτερα. Στο νέο τους ξεκίνημα τα νηπιάκια μας εξερεύνησαν την 
αυλή μας και ανακάλυψαν τα υλικά για να φτιάξουν όμορφα βραχιολάκια. Το 
αποτέλεσμα; Ευχάριστες στιγμές με στολισμένα χεράκια!

για περισσότερα…

Μεγάλη επιτυχία σημείωσε η σκακιστική ομάδα του Σχολείου μας καθώς 
κατέκτησε την 6η θέση, ανάμεσα σε 75 συμμετοχές στο Διεθνές Σκακιστι-
κό Τουρνουά που διεξήχθη στη Ρουμανία υπό την αιγίδα της Παγκόσμιας 
Σκακιστικής Ομοσπονδίας. 

Μεγάλη διεθνής διάκριση σε… 
ασπρόμαυρο! - Τμήμα Σκάκι

Τα παιδιά μας ξεχώρισαν σε αυτή τη σημαντική διοργάνωση εντυπωσιάζοντας τους πάντες, όχι μόνο για τις επιδόσεις 
τους, αλλά και για την αγωνιστικότητα, το πνεύμα ομαδικότητας, τη μεθοδολογία και τη σκακιστική τους σκέψη. 

Οι μαθητές μας εκπροσωπώντας την Ελλάδα στη διοργάνωση διαγωνίστηκαν με παιδιά από πολλές χώρες του κόσμου 
και αποκόμισαν μια εμπειρία ζωής που θα θυμούνται για πάντα. 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ena-psaraki-poy-kolympaei-2526
https://www.protypa.gr/enarxi-tis-11minis-foitisis-me-kefati-diathesi-2537
https://www.protypa.gr/6i-thesi-sto-toyrnoya-skakioy-2525
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Με περιβαλλοντική συνείδηση – Νηπιαγωγείο 
Καθώς άλλη μια εβδομάδα της 11μηνης φοίτησης έφτασε στο τέλος της, 

την Παρασκευή 14 Ιουλίου τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου ολοκλήρωσαν 
με επιτυχία τις διασκεδαστικές αποστολές που κλήθηκαν να πραγματοποιή-
σουν. Έφτιαξαν ενημερωτική αφίσα και έντυπο με πληροφορίες για τη μόλυν-
ση των θαλασσών, με σκοπό να κινητοποιήσουν μικρούς και μεγάλους, ώστε 
να γίνουν και εκείνοι εθελοντές για την προστασία του περιβάλλοντος. Οι 
μαθητές μας μέσα από διαδραστικές δραστηριότητες αποκτούν οικολογική 
συνείδηση και με μικρές καθημερινές πράξεις μαθαίνουν να σέβονται, να αγα-
πούν και να φροντίζουν τον πλανήτη. 

για περισσότερα…

Τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» με φωτεινά χαμόγε-
λα χάρηκαν τις ηλιόλουστες μέρες και διασκέδασαν με δεκάδες βιωματικές 
δραστηριότητες και κινητικά παιχνίδια. Γνώρισαν τα πλάσματα που βρίσκο-
νται στον βυθό της θάλασσας αλλά και έψαξαν κάθε σπιθαμή του Σχολείου 
μας, για να ξετρυπώσουν τα κρυμμένα καλοκαιρινά ρούχα και αξεσουάρ που 
είναι απαραίτητα τις ζεστές μέρες. Επιπλέον, μέσα από τα εικαστικά τους έργα, 
όπως το μπρελόκ που έφτιαξαν από πηλό, εξέφρασαν τη λαχτάρα τους για τις 
καλοκαιρινές διακοπές που πλησιάζουν. 

Σε κάθε σπιθαμή του Σχολείου μας - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έζησαν αξέχαστες 
στιγμές και απασχολήθηκαν δημιουργικά στο Σχολείο την τελευταία εβδομά-
δα της 11μηνης φοίτησης. Εντυπωσιασμένα ανακάλυψαν πως με ένα μικρό 
κομμάτι πατάτας μπορεί να σχεδιαστεί στο χαρτί μια δροσερή φέτα καρπου-
ζιού και τελειοποίησαν το εικαστικό έργο με τα πινέλα τους. Στη συνέχεια, χρί-
στηκαν προστάτες της θάλασσας και μαζί με την παιδαγωγό τους διερεύνη-
σαν τα αντικείμενα που ανασύρονται καθημερινά από αυτή. 

Ολοκληρώνοντας έναν κύκλο
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»  

Τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου στο πρόγραμμα της δημιουργικής απα-
σχόλησης αξιοποιούν τις ημέρες τους παραγωγικά και παίρνουν μέρος σε 
ποικίλες δράσεις που πραγματοποιούνται στο Σχολείο μας. Κατά τη διάρκεια 
της εβδομάδας τα νηπιάκια μας έκαναν εκλογές, για να «ανακηρύξουν» τον 
πιο σημαντικό κανόνα που πρέπει να τηρείται στη θάλασσα, δημιούργησαν 
αφίσες με κανόνες για την ασφάλεια των μικρών αθλητών στο κολυμβητήριο, 
έπαιξαν εκπαιδευτικά επιτραπέζια παιχνίδια και σκάκι και καλλιέργησαν τις αι-
σθήσεις τους με το παιχνίδι messy play. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Ακόμα, με μεγάλο ενθουσιασμό συμμετείχαν σε δροσερές δραστηριότητες και σε κινητικά παιχνίδια, όπως «Ρίξε τα 
τενεκεδάκια με το νεροπίστολο», που πραγματοποιούνται τις μέρες του καλοκαιριού, καθώς και σε εκπαιδευτικά επιτρα-
πέζια παιχνίδια και παραμυθάκια που εξάπτουν τη φαντασία, με γνώμονα πάντα τη μάθηση. 

Αναδείξαμε τον κανόνα της θάλασσας - Νηπιαγωγείο 

https://www.protypa.gr/eftiaxan-enimerotiki-afisa-kai-entypo-me-plirofories-gia-tin-molynsi-2528
https://www.protypa.gr/teleytaia-ebdomada-11mhnhs-foithshs-2536
https://www.protypa.gr/kanones-dimioyrgikis-apascholisis-2523
https://www.protypa.gr/ta-mikra-mas-me-foteina-chamogela-chairontai-tis-ilioloystes-meres-2529


Ελαιώνων 24,  Πυλαία 555 36, Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2310 300 002, Fax: 2310 300 440 • www.protypa.gr • e-mail: info@protypa.gr

Ι ο ύ λ ι ο ς  -  Α ύ γ ο υ σ τ ο ς  2 0 2 3

Ε ν η μ ε ρ ω τ ι κό  Δ ε λτ ί ο

Τα παιδιά μας της 11μηνης φοίτησης αποχαιρέτησαν την Παρασκευή 21 
Ιουλίου το Σχολείο μας με χαμόγελο, κέφι και διασκεδαστικές δραστηριό-
τητες. Την τελευταία ημέρα της δημιουργικής απασχόλησης οι μαθητές μας 
έπαιξαν χόκεϊ, έτρεξαν στους στίβους μάχης, χόρεψαν με κορδέλες, απόλαυ-
σαν την πεντανόστιμη σπιτική πίτσα που οι ίδιοι ετοίμασαν και ξεδίπλωσαν το 
καλλιτεχνικό τους ταλέντο σε ένα μεγάλο καραόκε πάρτυ που στήθηκε στη 
δροσερή αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Σχολείου μας, δίνοντας ραντεβού 
τον Σεπτέμβριο.

Αποχαιρετώντας το Σχολείο μας – Δημοτικό

Πολυποίκιλη δραστηριότητα – Α΄ τάξη
Τα παιδιά μας χαίρονται την κάθε στιγμή του φετινού καλοκαιριού και απα-

σχολούνται δημιουργικά αξιοποιώντας κάθε πτυχή της φαντασίας τους. Τα 
πρωτάκια μας στόλισαν την τάξη τους με τα εντυπωσιακά ενυδρεία που κα-
τασκεύασαν και που φιλοξενούν μοναδικά χειροποίητα ψαράκια. Απόλαυσαν 
την ηλιόλουστη μέρα κάνοντας climbing και αγώνες στίβου, ενώ, στο πλαίσιο 
της συζήτησης για τη διαφορετικότητα, το κάθε παιδί δημιούργησε το δικό του 
ξεχωριστό αστέρι. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Εμείς ευχόμαστε καλό καλοκαίρι γεμάτο δημιουργικότητα με πολλά παγωτά και βουτιές στη θάλασσα!

Επίσης κατά τη διάρκεια της εβδομάδας εξερεύνησαν τον βυθό και γνώρισαν τους θαλάσσιους οργανισμούς που κατοι-
κούν σε αυτό. Ακόμα, έπαιξαν μουσικές καρέκλες και το παιχνίδι συνεχίστηκε με πολλές αθλητικές δραστηριότητες και 
κατασκευές. 
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